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Przeszkolenie pracowników Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego (MPK) 

z ekodrivingu, z naciskiem na uświadomienie im wpływu sposobu jazdy na emisje, 

oraz zmiana rozkładów jazdy by nie zmuszały kierowców do nadmiernej prędkości.

Wprowadzenie obowiązkowego kursu z ekodrivingu dla kierowców podchodzących 

do egzaminu na prawo jazdy. 

https://www.poznan.pl/mim/smartcity/infoteka,1016/nocne-prace-na-trasie-pestki,139418.html



Należy zorganizować akcję uświadamiającą w mediach oraz zainicjować karanie 

przez policję i straż miejską mandatami kierowców, którzy niezgodnie z prawem 

pozostawiają samochód z włączonym silnikiem ponad 1 minutę siedząc w nim lub 

opuszczając go.

https://www.ckm.pl/m/moto/mozesz-dostac-mandat-za-skrobanie-
szyb-i-odsniezanie-auta-przy-wlaczonym-silniku,21566,a.html https://motoryzacja.interia.pl/wiadomosci/news-zostawil-

zamkniete-auto-z-wlaczonym-silnikiem,nId,2134575



Wprowadzenie ograniczenia prędkości dla samochodów osobowych, motocykli oraz 

ciężarowych do 3,5 tony do 120 km/h na autostradzie A2 przechodzącej przez 

Poznań ze względu na wzrost spalania i w związku z tym emisji wraz z rosnącą 

prędkością.

https://gloswielkopolski.pl/autostrada-a2-pojedziemy-inaczej-bedzie-zmiana-w-organizacji-
ruchu-na-obwodnicy-a2-wszystko-z-powodu-rozbudowy-i-powstania/ar/c1-14532807



Wprowadzenie na skrzyżowaniach informacji o pozostałym czasie zielonego i 

czerwonego światła. Informacje powinny być bardzo duże, by z dużej odległości 

około 100-200 m były widoczne. 

https://www.motofakty.pl/artykul/koszalin-

sposob-na-czerwone-swiatla-zegary-3-2-1-

zielone.html

https://motopomocni.pl/artykuly/new

s/321-zielone-rzad-zgadza-sie-

sekundniki-przy-swiatlach/



Obniżenie temperatury w miejskiej sieci ciepłowniczej. Woda powinna być bardzo 

ciepła lub lekko gorąca, ale nie nadmiernie gorąca lub parząca.

https://epoznan.pl/news-news-83675-mrozy_w_poznaniu_elektrocieplownia_karolin_zuzywa_3_tysiace_ton_wegla_dziennie



Wyłączenie pewnej części oświetlenia na ulicach (np. co drugiej lampy) lub 

zmniejszenie mocy świecących obecnie lamp w miejscach gdzie lampy stoją za 

gęsto lub świecą niepotrzebnie nadmiernie jasno.

https://gloswielkopolski.pl/zimowy-poznan-noca-zachwyca-zobaczcie-

zdjecia/ga/11710750/zd/22350182



Zamontowanie we wszystkich budynkach użyteczności publicznej 
automatycznych wyłączników światła.

https://poznan.tvp.pl/47114002/urzad-miasta-poznania-zamkniety-dla-petentow-sprawy-

wylacznie-korespondencyjnie



Przyjęcie zasady, że planowane inwestycje w nowe budynki dla samorządu będą 

powstawały w wyniku procedur, w których waga kryterium śladu ekologicznego 

będzie nie niższa niż 15%, przy czym ślad ekologiczny będzie liczony z 

uwzględnieniem budowy oraz eksploatacji w zdefiniowanym cyklu życia budynku.

https://poznan.naszemiasto.pl/budowa-urzedu-marszalkowskiego-w-poznaniu-z-opoznieniem/ar/c8-
2004436



Zainstalowanie do roku 2030 paneli fotowoltaicznych na dachach wszystkich budynków 
należących do miejskich urzędów i spółek, w tym parkingów P+R oraz zajezdni miejskich, 
jeśli istnieje możliwość techniczna, architektoniczna i konserwatorska instalacji takich 
urządzeń.

Promocja i wspieranie właścicieli obiektów wielkopowierzchniowych np. galerii i centrów 
handlowych, dotyczących lokowania instalacji paneli fotowoltaicznych (PV) na dachach 
obiektów.

https://wysokienapiecie.pl/26094-dotacje-na-fotowoltaike-dla-spoldzielni-wspolnot-
mieszkaniowych-przewodnik/



Uruchomienie kampanii edukacyjnej 

zachęcającej do i informującej o metodach 

oszczędności energii w budynkach 

publicznych i prywatnych (zamykanie 

wody w trakcie prysznicowania, 

wietrzenie szybkie przy wyłączonych 

grzejnikach itd.).

https://www.budimex-nieruchomosci.pl/blog/jak-

wietrzyc-mieszkanie-zima/



Zobowiązanie każdej miejskiej instytucji i urzędu, a także szkół i przedszkoli do 

przedstawienia planu realnej redukcji emisji i sposobu i harmonogramu tego 

osiągnięcia. 

http://sp53.poznan.pl/pl


